
 

 

 

RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS VIETINIO ŪKIO IR 

TURTO VALDYMO SKYRIUS 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

DĖL TARYBOS SPRENDIMO „DĖL RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS BUITINIŲ 

NUOTEKŲ VALYMO ĮRENGINIŲ ĮRENGIMO DALINIO KOMPENSAVIMO TVARKOS 

APRAŠO PATVIRTINIMO“ PROJEKTO 

 

 

2022 m. vasario 3 d. 

Raseiniai 

 

1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai. 

Sprendimo tikslas –  patvirtinti aprašą, kuris reglamentuoja tvarką  dėl buityje susidarančių nuotekų 

valymo įrenginių įrengimo dalinio kompensavimo, kad būtų apsaugota aplinka nuo išleidžiamų 

buitinių nuotekų žalingo poveikio ir pasiekti, kad išleidžiamos nuotekos būtų išvalytos pagal 

nustatytus reikalavimus. 

2. Kokių pozityvių rezultatų laukiama. 

Patvirtinus Aprašo nuostatas, gyventojai žinos paraiškų teikimo, vertinimo ir lėšų skyrimo tvarką. 

Tokiu būdu, gyventojai bus skatinami įsigyti individualius buitinių nuotekų valymo įrenginius arba 

nuotekų išsėmimo rezervuarus ir juos sumontavus, tinkamai tvarkyti nuotekas.  

3. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių 

pasekmių būtų išvengta. 

Neigiamų pasekmių nenumatoma.  

4. Jeigu reikia atlikti sprendimo projekto antikorupcinį vertinimą, sprendžia projekto rengėjas, 

atsižvelgdamas į Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisykles. 

Antikorupcinis vertinimas pridedamas. 

5. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai apskaičiavimai 

(sąmatos) ir konkretūs finansavimo šaltiniai. 

Apraše numatytas dalinis kompensavimas Pareiškėjams, įsirengusiems buitinių nuotekų valymo 

Įrenginius: 

- individualių namų savininkams – iki 50 procentų Įrenginių vertės, bet ne daugiau kaip 1 000,00 

Eur (vienas tūkstantis eurų); 

- dvibučių ir daugiabučių namų butų savininkams – iki 50 procentų Įrenginių vertės, bet ne 

daugiau kaip 800,00 Eur (aštuoni šimtai eurų) vienam butui. 

Įrenginių įrengimas dalinai kompensuojamas Raseinių rajono savivaldybės biudžeto lėšomis. 

Orientacinį lėšų poreikį metams yra siūloma numatyti 15 - 20 tūkst. Eur. 

Projektas suderintas Reglamento nustatyta tvarka. 

6. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas (norminio pobūdžio teisės aktams), 

Tarybos sprendimo projektas neprieštarauja norminio pobūdžio teisės aktams. 

7. Projekto autorius ar autorių grupė. 

Romualdas Morkevičius, Vietinio ūkio ir turto valdymo skyriaus vyr. specialistas. Projektas 

parengtas atsižvelgus į aktyvų gyventojų domėjimąsi galimomis kompensacijomis, gavus 

Savivaldybės Vietinio ūkio ir turto valdymo skyriaus vedėjo pavedimą rengti sprendimo projektą.  

 

Vyr. specialistas                                                                                           Romualdas Morkevičius 

(Autorius, pareigos)  (parašas)   (vardas, pavardė) 


